UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /CTr-KHCN

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 7 năm 2020

CHƯƠNG TRÌNH

Công tác tháng 8 năm 2020

1. Các nhiệm vụ trọng tâm

- Tiếp tục chỉ đạo xây dựng hồ sơ trình UBND tỉnh ban hành Quy định quản

lý, tổ chức thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ sử dụng ngân sách nhà nước

tỉnh Bắc Giang; Quy định định mức xây dựng, phân bổ dự toán và quyết toán kinh

phí đối với nhiệm vụ khoa học và công nghệ có sử dụng ngân sách nhà nước trên

địa bàn tỉnh Bắc Giang;  ế hoạch thực hiện Đ  án tri n khai, áp dụng và quản lý

hệ thống truy xu t nguồn gốc trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Kế hoạch thực hiện

Quyết định số 884/QĐ-TTg ngày 18/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ v  việc

phê duyệt Đ  án hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo Quốc gia đến

năm 2025 và  ế hoạch phát tri n phát tri n doanh nghiệp khoa học và công

nghệ trên địa bàn tỉnh giao đoạn 2021-2025.

- Trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt danh mục đ  xu t nhiệm vụ  H&CN

c p tỉnh thực hiện năm 2021. Chỉ đạo tổ chức các hội đồng xét duyệt thuyết minh

nhiệm vụ được Chủ tịch UBND tỉnh ra Quyết định phê duyệt danh mục nhiệm vụ

khoa học và công nghệ c p tỉnh thực hiện năm 2020. Tổ chức hội đồng thẩm định

kinh phí, trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt, ký hợp đồng thực hiện các nhiệm

vụ  HCN c p tỉnh thực hiện năm 2020.

- Tập trung duyệt quyết toán ngân sách nhà nước 6 tháng đầu năm 2020. C p

kinh phí hoạt động sự nghiệp khoa học cho các huyện, thành phố, các ngành 6

tháng cuối năm 2020.

- Chỉ đạo tổ chức ki m tra, hướng dẫn công tác quản lý và phát tri n nhãn

hiệu sản phẩm hàng hóa đã được bảo hộ trên địa bàn tỉnh.

- Tri n khai cuộc thanh tra chuyên đ  v  thực hiện các quy định của pháp luật

trong kinh doanh xăng dầu.

- Tiếp tục tổ chức ki m tra các cơ sở sản xu t, kinh doanh vàng trang sức, mỹ

nghệ trên địa bàn tỉnh. Hoàn thiện và xu t bản cuốn “Tài liệu hướng dẫn thực hiện

một số quy định pháp luật v  đo lường”. Thực hiện hướng dẫn các tổ chức, cá nhân

v  lĩnh vực tiêu chuẩn, quy chuẩn, mã số mã vạch khi có yêu cầu.

- Tiếp tục tri n khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm của Giám đốc Sở và

nhiệm vụ Chủ tịch UBND tỉnh giao đảm bảo đ ng nội dung, tiến độ.

2

- Thực hiện tiếp nhận và trả kết quả toàn bộ TTHC của Sở tại Trung tâm phục

vụ Hành chính công của tỉnh đảm bảo nhanh gọn, kịp thời, đ ng thời gian quy

định. Thực hiện tốt việc khoán chi hành chính phù hợp với công tác và nhiệm vụ

được giao trên cơ sở tiết kiệm, có hiệu quả.

2. Các cuộc họp, hội nghị, hội thảo của Sở

- Họp định kỳ: Họp lãnh đạo Sở, họp giao ban kỳ tháng 8/2020.

Nơi nhận:
- Lưu: VT, VP.

Bản điện tử:
- VP Tỉnh ủy;

- VP UBND tỉnh;

- pth@bacgiang.gov.vn;

- Ban Tuyên giáo TU;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Chí Vinh

		binhhc_skhcn@bacgiang.gov.vn
	2020-07-23T13:14:59+0700

		vinhnc@bacgiang.gov.vn
	2020-07-23T13:59:44+0700

		2020-07-23T14:43:47+0700

		2020-07-23T14:44:03+0700

		so_khcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-07-23T14:44:36+0700